Постановление
Правительства РФ от
27.08.2021 N 1418 "О
внесении изменений в
постановление
Правительства РФ от 26
февраля 2021 г. N 270"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27 АВГУСТА 2021 Г. N 1418

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 26 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. N 270

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 26 февраля 2021 г. N 270 "О некоторых вопросах контроля за
оборотом драгоценных металлов, драгоценных камней и изделий из них на всех этапах
этого оборота и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 10, ст. 1608).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 27 августа 2021 г. N 1418

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. N 270

1. Дополнить пунктами 1(1) и 1(2) следующего содержания:

"1(1). Ввод в эксплуатацию государственной интегрированной информационной системы в
сфере контроля за оборотом драгоценных металлов, драгоценных камней и изделий из них
на всех этапах этого оборота (далее - ГИИС ДМДК) осуществляется Министерством
финансов Российской Федерации по подсистемам (компонентам, модулям) ГИИС ДМДК.
Перечень подсистем (компонентов, модулей) ГИИС ДМДК и требования к ним определяются
в технической документации, касающейся разработки и функционирования ГИИС ДМДК.

1(2). Для ввода в эксплуатацию ГИИС ДМДК (подсистем (компонентов, модулей) ГИИС ДМДК)
Министерство финансов Российской Федерации формирует межведомственную комиссию по
приемке результатов выполненных работ по созданию и развитию ГИИС ДМДК (далее -
комиссия). В комиссию в обязательном порядке включаются представители Федеральной
пробирной палаты, Федеральной налоговой службы, федерального казенного учреждения
"Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных
металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и
использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при
Министерстве финансов Российской Федерации". Комиссию возглавляет председатель,
являющийся заместителем Министра финансов Российской Федерации. К работе комиссии
по мере необходимости могут привлекаться заинтересованные федеральные органы
исполнительной власти, акционерное общество "Гознак", а также юридические лица и
индивидуальные предприниматели, осуществляющие операции с драгоценными металлами
и драгоценными камнями (в том числе субъекты добычи драгоценных камней) и состоящие
на специальном учете.".

2. В пункте 2 слова "государственную интегрированную информационную систему в сфере
контроля за оборотом драгоценных металлов, драгоценных камней и изделий из них на всех
этапах этого оборота (далее - ГИИС ДМДК)" заменить словами "ГИИС ДМДК".

3. В абзаце пятом пункта 10 слова "по форме, устанавливаемой" заменить словами "по
формам, устанавливаемым".

Версия #1
Журнал АО создал 27 августа 2021 19:34:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:20